
ыы 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР 

ДИРЕКТОР ДЕПАРТАМЕНТА 

ПРИКАЗ 

25.10. 2024 | № ДО’ 

г. Краснодар 

Об итогах ХХШ муниципального конкурса инновационных проектов 

образовательных организаций муниципального образования город 
Краснодар «Инноватика в современном образовании: от идеи 

к практике» в 2024 году 

В соответствии с приказами департамента образования администрации 
муниципального образования город Краснодар от 18.07.2023 № 1341 «О 
создании Проектного офиса в системе образования муниципального 
образования город Краснодар при департаменте образования администрации 
муниципального образования город Краснодар», от 15.07.2024 № 1290 «О 
проведении ХХШ муниципального конкурса инновационных продуктов, 

отчётов и проектов образовательных организаций муниципального 
образования город Краснодар в 2024 году», от 12.09.2024 № 1801 «Об 

утверждении Положения о муниципальном конкурсе инновационных 

проектов образовательных организаций муниципального образования город 
Краснодар «Инноватика в современном образовании: от идеи 

к практике» в 2024 году» проведена экспертиза представленных на конкурс 
инновационных проектов и их публичная защита. 

На основании решения экспертных групп конкурса инновационных 
проектов «Инноватика в современном образовании: от идеи к практике» 

приказываю : 
1. Присвоить статус муниципальных инновационных площадок 

образовательным организациям, представившим новые проекты, согласно 
Приложению 1. 

2. Руководителям образовательных организаций, получившим статус 
муниципальных инновационных площадок:



2.1. Заключить с департаментом образования администрации 

муниципального образования город Краснодар договоры об участии в 

инновационной деятельности до 30.11.2024. 

2.2. Согласовать с муниципальным казённым учреждением 

муниципального образования город Краснодар «Краснодарский научно- 
методический центр» планы инновационной деятельности на 2024 - 2025 

учебный год до 30.11.2024. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

в А.В.Звягинцев 



Приложение 1 
к приказу департамента 
от_75 10.70. _ № 207 

СПИСОК 
образовательных организаций, представивших новые проекты и получивших 

статус муниципальных инновационных площадок в системе образования 

муниципального образования город Краснодар в 2024 году 

Образовательная 
№ Тема проекта 

организация 
Формирование способности к речевому 

| МБДОУ «Центр — творчеству у детей дошкольного возраста 
детский сад № 98» посредством использования технологии 

- «Небылицы» 

> | МБДОУ «Центр — Детские краеведческие экспедиции как 
* | легокий сад № 1075 средство патриотического воспитания старших 

дошкольников 

Модель консультативно-просветительского 
3 МАДОУ «Детский сад | сопровождения родителей с детьми с особыми 

№ 130» образовательными потребностями в системе 

дошкольного образования 

Создание единого образовательного 
д МАДОУ «Детский сад | пространства «Детский сад — школа» в 

№ 136 «Гополёк» социальном воспитании детей старшего 

дошкольного возраста 

Детский образовательный манеж как средство 

5 МАДОУ «Детский сад | эффективного взаимодействия детского сада и 

№ 160» семьи в организации совместной досуговой 

деятельности детей 5-7 лет 

МАДОУ «Детский сад Разработка и — апробация — парциальной 
6 № 191» программы «Краснодар — город, в котором я 

живу» 
Совершенствование — познавательно-речевого 

МАДОУ «Ленний сад развития детей с ограниченными 
7 № 193» возможностями здоровья через внедрение 

кинезиологических практик в образовательную 

среду детского сада 
Реализация культурных практик 

$ МБДОУ «Центр - | художественно-эстетической направленности в 

детский сад № 217» развитии социального интеллекта старших 

дошкольников 

9 МАДОУ «Центр _-| Модель методического сопровождения 



4 

детский сад № 233» родителей в вопросах раннего физического 
развития дошкольников в условиях ДОО 

Социально-бытовая подготовка детей с ОВЗ «Я 
10 МАОУ СОШ № 11 = 

сам. Путь к самостоятельной жизни» 

Система комплексного методического 
обеспечения воспитательного процесса по 
ормирования гражданской идентичности и МАОУДО «ЦДТ формир р 

|9 . патриотическому воспитанию В 
«Прикубанский» 

дополнительном образовании в условиях 
суверенизации образования Российской 

Федерации 

Моделирование сетевого взаимодействия 
театральных коллективов образовательных МБОУДО | р х АР 

1.2 организаций и учреждений культуры по 
«Содружество» 

развитию коммуникативных навыков детей и 
подростков 

Первый заместитель 
директора департамента ДА ри Н.М.Полякова 


